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Otwarcie polsko-belgijskiej wystawy ,,Pancerne
Skrzydła" – Bruksela, 28 stycznia 2019
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W poniedziałek, 28 stycznia 2019 roku, w Królewskim Muzeum Wojny w Brukseli odbyło się
uroczyste otwarcie polsko-belgijskiej wystawy „Pancerne Skrzydła”, poświęconej udziałowi 1
Polskiej Dywizji Pancernej w walkach o wyzwolenie Belgii w 1944 roku. W uroczystości
udział  wzięli  wicepremier  Królestwa  Belgii  Didier  Reynders,  minister-prezydent  rządu
Flandrii Geert Bourgeois, minister spraw zagranicznych RP prof. dr hab. Jacek Czaputowicz,
minister Anna Maria Anders, szef Urzędu ds. Kombatantów i Osób represjonowanych Jan
Józef Kasprzyk oraz ambasador RP w Brukseli Artur Orzechowski. W trakcie uroczystości
odczytano list prezesa IPN dr. Jarosława Szarka, wystosowany z okazji otwarcia wystawy. W
wydarzeniu  uczestniczyli  również  ostatni  kombatanci,  żołnierze  1  Dywizji  Pancernej.
Instytut Pamięci Narodowej reprezentował współautor wystawy Ryszard Mozgol, naczelnik
OBEN IPN w Katowicach.   

Multimedialna ekspozycja prezentująca udział żołnierzy 1 Dywizji Pancernej w wyzwoleniu
Belgii  prezentowana będzie w Królewskim Muzeum Wojny do 29 marca br.,  a w ciągu
całego  roku  2019  będzie  pokazana  w  kilku  miastach  i  miasteczkach  Belgii.  Wspólne
przedsięwzięcie polsko-belgijskie jakim jest wystawa „Pancerne Skrzydła”, wpisuje się w
przypadającą  na  2019  rok  75  rocznicę  wyzwolenia  miast  flandryjskich  przez  1  Dywizję
Pancerną gen. Stanisława Maczka i setną rocznicę nawiązania stosunków dyplomatycznych
pomiędzy Polską a Belgią. Jest okazją do przypomnienia wydarzeń sprzed 75 lat, kiedy
polscy pancerniacy nieśli wolność narodom Europy Zachodniej w czasie II wojny światowej.
  

Wystawa powstała z inicjatywy Przedstawicielstwa Rządu Flandrii w Polsce jako wspólne
przedsięwzięcie  flandryjskiego  przedstawicielstwa  oraz  Instytutu  Pamięci  Narodowej  i
Muzeum  II  Wojny  Światowej,  we  współpracy  z  belgijskim  Stowarzyszeniem  Pierwszej
Polskiej Dywizji  Pancernej, Muzeum Wojska Polskiego i Narodowego Instytutu Polskiego
Dziedzictwa Kulturowego za Granicą.  Kuratorem wystawy jest  Dirk Verbeke,  honorowy
sekretarz miasta Tielt. Autorem tekstów wystawy jest historyk IPN Ryszard Mozgol. Projekt i
realizację wykonała pracownia 7Muz pod kierunkiem Ewy Świder-Grobelnej.     
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